

Nr sprawy:

Poznań, 20 maja 2013 r.

Lotus:

**Zarząd Dróg Miejskich  
ul. Wilczak 16  
61-623 POZNAŃ**

W związku z sygnałami od mieszkańców ulicy Walentego Stefańskiego o niezadowoleniu z wysypania materiału pofrezowego na ich ulicę, Rada Osiedla postanowiła zorganizować spotkanie dla mieszkańców ulic: Stefańskiego, Daszyńskiego i Pużaka, w celu wypracowania wspólnego stanowiska. Spotkanie odbyło się 16 maja i uczestniczyła w nim większość mieszkańców poszczególnych ulic (17/30 z ulicy Stefańskiego, 4/7 z ul. Daszyńskiego oraz 4/4 z ul. Pużaka).

W trakcie spotkania ustalono, że:

- mieszkańcy ulicy Stefańskiego oraz Daszyńskiego wyrażają zgodę na dokończenie utwardzenia ulicy materiałem pofrezowym. Materiał ten jednak powinien być lepszej jakości, przywieziony na miejsce często składał się z dużych bloków, dlatego na wierzchu powinna znaleźć się warstwa materiału drobnej frakcji oraz dobrze utwardzona. Jednocześnie mieszkańcy wyrażają obawy o wpływ zużytego asfaltu na swoje zdrowie, dlatego domagali się przedstawienia przez Zarząd Dróg Miejskich atestów o przydatności stosowania materiału pofrezowego do ponownego użycia oraz o braku zawartości azbestu. Materiał bez takich dokumentów nie powinien być układany jako nawierzchnia drogi.
- mieszkańcy ulicy Pużaka nie wyrazili zgody na wysypanie pofrezu na swoją ulicę.

Jako Rada Osiedla wnioskujemy o przesłanie do nas dokumentów, o które prosili mieszkańcy. Jednocześnie chcielibyśmy zapytać, dlaczego ulica została utwardzona bez wcześniejszych konsultacji z Radą Osiedla czy mieszkańcami? Rada Osiedla w piśmie z dn. 20 kwietnia 2012 r. do Zarządu Dróg Miejskich w sprawie przyspieszenia budowy dróg lokalnych na terenie Świerczewa napisała, że *„Jednocześnie chcemy zaznaczyć, że jesteśmy zainteresowani doraźnym wyrównywaniem ulic za pomocą wysypywania materiału pofrezowego. Prosimy jednak w przypadku takiej możliwości o wcześniejszy kontakt w celu przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami ulic, które miałyby być w taki sposób utwardzone.”*

**PRZEWODNICZĄCY  
ZARZĄDU OSIEDLA**

*Tomasz Wierzbicki*